SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS IPOJUCA
DIRETORIA DE ENSINO

COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

PORTARIA DGCI/IFPE Nº 231, DE 05 DE SETEMBRO DE 2022.

Edital - Programa de Monitoria 2022.2 aos estudantes dos cursos Superiores.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco, Campus Ipojuca, por
meio de sua Direção Geral torna público o resultado final para seleção de estudantes dos cursos
Superiores ao Programa de Monitoria 2022.2 com atuação em aulas dos cursos superiores, e em
acordo com as normas e instruções presentes neste edital.

RESULTADO FINAL

CURSOS SUPERIORES

LICENCIATURA EM QUÍMICA

COMPONENTE DOCENTE CANDIDATO NOTA RESULTADO

Estágio
Supervisionado IV

Maria Soraia Silva
Cruz

José Rafael Santos Rodrigues
da Silva

9,1 APROVADO  E
CLASSIFICADO

Cleyton Roberto Da Silva 8,2 APROVADO

Metodologia
Científica

Simone de Melo
Oliveira

Cecília Leite de Albuquerque 9,8 APROVADA E
CLASSIFICADA

Organização e
Gestão da Educação
Brasileira

Simone de Melo
Oliveira

Angelitha Maria de Oliveira
Barbosa

9,8 APROVADA E
CLASSIFICADA

Wendel Luiz de Souza 8,9 APROVADO

João Eudes Portela Sobral 8,6 APROVADO